
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림기반조성 및 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 9,754,854 10,049,775 △294,921

국 3,757,233 3,948,532 △191,299

광 787,915 787,915 0

도 1,243,852 1,286,332 △42,480

시 3,965,854 4,026,996 △61,142

임업 경쟁력 강화 9,592,722 9,895,621 △302,899

국 3,756,193 3,947,492 △191,299

광 787,915 787,915 0

도 1,243,384 1,285,864 △42,480

시 3,805,230 3,874,350 △69,120

산림기반조성 및 소득지원 554,131 554,131 0

국 334,080 334,080 0

도 61,958 61,958 0

시 158,093 158,093 0

산림바이오매스 확충 21,150 21,150 0

국 9,400 9,400 0

도 2,350 2,350 0

시 9,400 9,400 0

401 시설비및부대비 4,700 0 4,700

국 2,350 0 2,350

도 470 0 470

시 1,880 0 1,880

01 시설비 4,700 0 4,700

○펠릿보일러 보급(주민편의시설)(과목경정)

4,700 0 4,7004,700,000원*1대

국 2,350 0 2,350

도 470 0 470

시 1,880 0 1,880

402 민간자본이전 16,450 21,150 △4,700

국 7,050 9,400 △2,350

도 1,880 2,350 △470

시 7,520 9,400 △1,880

01 민간자본보조 16,450 21,150 △4,700

○펠릿보일러 보급(주민편의시설)(과목경정)

0 4,700 △4,700경정 0원

국 0 2,350 △2,350

도 0 470 △470

시 0 1,880 △1,880

산림자원보호 3,278,823 3,274,523 4,300

국 701,010 696,710 4,300

도 497,316 497,316 0

시 2,080,497 2,080,497 0

산림병해충방제 453,351 440,051 13,300

국 273,787 260,487 13,300

도 53,869 53,869 0

시 125,695 125,695 0

101 인건비 126,436 113,136 13,300

국 78,478 65,178 13,300



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,387 14,387 0

시 33,571 33,571 0

04 기간제근로자등보수 126,436 113,136 13,300

○산림병해충 예찰방제단 인건비 87,428 74,128 13,300

▷기본급 65,088 51,980 13,108경정 65,088,000원

국 43,054 29,946 13,108

도 6,610 6,610 0

시 15,424 15,424 0

▷4대보험료 7,920 7,728 192경정 7,920,000원

국 4,644 4,452 192

도 983 983 0

시 2,293 2,293 0

사회서비스인력(공익요원)경비 22,000 31,000 △9,000

국 22,000 31,000 △9,000

301 일반보상금 22,000 31,000 △9,000

국 22,000 31,000 △9,000

09 공익근무요원보상금 22,000 31,000 △9,000

○공익근무요원 보수 15,000 21,000 △6,000경정 15,000,000원

국 15,000 21,000 △6,000

○공익근무요원 교통비 7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

국 7,000 10,000 △3,000

산림자원화 5,522,326 5,859,525 △337,199

국 2,662,638 2,858,237 △195,599

광 787,915 787,915 0

도 672,429 714,909 △42,480

시 1,399,344 1,498,464 △99,120

사방사업 1,820,983 1,820,983 0

국 1,193,189 1,193,189 0

도 255,683 255,683 0

시 372,111 372,111 0

401 시설비및부대비 1,704,556 1,704,556 0

국 1,193,189 1,193,189 0

도 255,683 255,683 0

시 255,684 255,684 0

01 시설비 1,666,871 1,663,956 2,915

○사방댐 신설(7개소) 1,645,871 1,642,956 2,915

▷시설비 1,571,671 1,568,756 2,915경정 1,571,671,000원

국 1,100,170 1,098,129 2,041

도 235,750 235,313 437

시 235,751 235,314 437

02 감리비 32,085 35,000 △2,915

○사방댐 신설 감리비(7개소)

32,085 35,000 △2,915경정 32,085,000원

국 22,459 24,500 △2,041

도 4,813 5,250 △437

시 4,813 5,250 △437

조림 620,712 660,118 △39,406



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 407,492 437,651 △30,159

도 63,966 66,740 △2,774

시 149,254 155,727 △6,473

201 일반운영비 6,130 8,000 △1,870

국 4,089 5,336 △1,247

도 612 799 △187

시 1,429 1,865 △436

01 사무관리비 6,130 8,000 △1,870

○6 임차료 6,130 8,000 △1,870

▷조림사업용 묘목수송차량 임차

6,130 8,000 △1,870경정 6,130,000원

국 4,089 5,336 △1,247

도 612 799 △187

시 1,429 1,865 △436

401 시설비및부대비 325,472 363,008 △37,536

국 206,411 235,323 △28,912

도 35,719 38,306 △2,587

시 83,342 89,379 △6,037

01 시설비 304,446 340,289 △35,843

○경제림 조성(70ha) 246,002 281,845 △35,843경정 246,002,000원

국 160,246 187,975 △27,729

도 25,728 28,162 △2,434

시 60,028 65,708 △5,680

02 감리비 15,123 16,816 △1,693

○조림지 감리(90ha) 15,123 16,816 △1,693경정 15,123,000원

국 10,588 11,771 △1,183

도 1,361 1,514 △153

시 3,174 3,531 △357

숲가꾸기 1,588,697 1,886,490 △297,793

국 882,610 1,048,050 △165,440

도 211,826 251,532 △39,706

시 494,261 586,908 △92,647

401 시설비및부대비 1,571,819 1,806,837 △235,018

국 873,158 1,003,798 △130,640

도 209,632 240,912 △31,280

시 489,029 562,127 △73,098

01 시설비 1,512,039 1,747,057 △235,018

○큰나무가꾸기(통합+산물수집)

1,206,316 1,441,334 △235,018경정 1,206,316,000원

국 670,101 800,741 △130,640

도 160,898 192,178 △31,280

시 375,317 448,415 △73,098

402 민간자본이전 16,878 79,653 △62,775

국 9,452 44,252 △34,800

도 2,194 10,620 △8,426

시 5,232 24,781 △19,549

01 민간자본보조 16,878 79,653 △62,775

○조림지가꾸기(100ha) 16,878 79,653 △62,775경정 16,878,000원



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,452 44,252 △34,800

도 2,194 10,620 △8,426

시 5,232 24,781 △19,549

임도사업(광특) 1,125,594 1,125,594 0

광 787,915 787,915 0

도 101,303 101,303 0

시 236,376 236,376 0

401 시설비및부대비 1,109,994 1,109,994 0

광 776,995 776,995 0

도 99,899 99,899 0

시 233,100 233,100 0

01 시설비 1,086,763 1,086,494 269

○임도신설(간선임도) 436,548 436,279 269

▷시설비 418,648 418,379 269경정 418,648,000원

광 293,054 292,865 189

도 37,678 37,654 24

시 87,916 87,860 56

02 감리비 17,231 17,500 △269

○임도신설 감리비(간선임도)

7,731 8,000 △269경정 7,731,000원

광 5,411 5,600 △189

도 696 720 △24

시 1,624 1,680 △56

산림서비스증진 97,442 97,442 0

국 58,465 58,465 0

도 11,681 11,681 0

시 27,296 27,296 0

산촌생태마을운영매니저 13,906 13,906 0

국 8,344 8,344 0

도 1,669 1,669 0

시 3,893 3,893 0

101 인건비 13,274 13,239 35

국 7,958 7,944 14

도 1,592 1,588 4

시 3,724 3,707 17

04 기간제근로자등보수 13,274 13,239 35

○산촌운영매니저 인건비 13,274 13,239 35

▷4대보험료 1,314 1,279 35경정 1,314,000원

국 782 768 14

도 157 153 4

시 375 358 17

301 일반보상금 320 355 △35

국 199 213 △14

도 39 43 △4

시 82 99 △17

10 행사실비보상금 320 355 △35

○산촌운영매니저 세미나 참석 220 255 △35경정 220,000원



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 139 153 △14

도 27 31 △4

시 54 71 △17

재해예방사업 60,000 30,000 30,000

재해발생 긴급수목 제거 60,000 30,000 30,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

○재해위험 수목제거 사업 60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

재무활동(산림과) 83,842 75,864 7,978

보전지출 83,842 75,864 7,978

보조금반환 83,842 75,864 7,978

802 반환금기타 83,842 75,864 7,978

01 국고보조금반환금 64,955 60,096 4,859

○1 국고보조금 사용잔액 64,955 60,096 4,859

▷조림사업 17,830 17,828 2

▷사방사업 4,857 0 4,857

경정 17,829,290원

4,856,570원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,887 15,768 3,119

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 16,812 15,768 1,044

▷조림사업 2,830 2,829 1

▷사방사업 1,043 0 1,043

○2 시ㆍ도비보조금 이자 반납금 2,075 0 2,075

▷사방사업 2,075 0 2,075

경정 2,830,000원

1,042,100원*1식

2,074,520원*1식


